

## **CIRCULAR EXTERNA**

CÓDIGO: F-PGED05-04

VERSIÓN: 01

FECHA: 23-08-2013

Página 1 de 2

PARA:

Directores Locales de Salud, Gerentes de ESE de los municípios de: La Cruz, San Pablo, Arboleda, Belén, Colon, La Unión, San Bernardo, San

Lorenzo, Cartago y Taminango.

DE:

Dirección - Oficina Asesora de Planeacion

No 86

**ASUNTO:** 

Taller de Referencia y Cref, Plan Bienal de Inversiones en Salud, catastro

físico y gestión de proyectos Nodo Norte

FECHA:

16 de marzo de 2018

Con el propósito de capacitar sobre Referencia y Contrarreferencia, ajustes de plan bienal de Inversiones en Salud y gestión de proyectos de infraestructura y dotación hospitalaria bajo nuevas disposiciones nacionales y herramientas tecnológicas y catastro físico, el Instituto Departamental de Salud de Nariño; a través de la Oficina Asesora de Planeación ha organizado el desarrollo de un taller de capacitación dirigido para los municipios del Nodo, de la siguiente manera:

<u>Tema: Referencia y contrarreferencia</u> Fecha: 10 de Abril de 2018 de 2 pm a 6 pm

Tema: Gestión de Proyectos y Plan Bienal de Inversiones.

Fecha: 11 de Abril de 2018 de 8 am a 6 pm

Tema: Catastro Físico.

Fecha: 12 de Abril de 2018 de 8 am a 12 pm

Calle 15 No. 28 - 41 Plazuela de Bomboná - San Juan de Pasto - Nariño - Colombia.

Conmutador: 7235428 - 7236928 - 72366MPROMETIDO 6200 MSU TILENESTAR NATIO

Lugar: Hospital Eduardo santos, la Unión Nariño

Para esta actividad se solicita que la los funcionarios que asistan al taller dispongan la información relacionada con los temas a tratar.

Por favor traer computador portátil para desarrollo del taller de gestión de proyectos y plan

bienal de inversiones.

Confirmar la asistencia a la oficina Asesora de Planeación: Marcela Mora Guerrero y Álvaro Álvarez Eraso, a los siguientes correos e ectrónicos: <a href="mailto:mmora@idsn.gov.co">mmora@idsn.gov.co</a> y <a href="mailto:aalvarez@idsn.gov.co">aalvarez@idsn.gov.co</a>. Tel: 7235314. Ext: 177 y 224. Con un número adecuado de confirmación de asistencia permitirá el desarrollo del taller.

OMAR ÁLVAREZME

Proyectó: Alexandra Villota Burbano
Referencia y Cref IDSN

Firma

Revisó: Omar Moreno Jaramillo
Jefe Oficina Asesora de Planeación
Fecha:
16/03/2018

Firma
Firma
Firma
Firma
16/03/2018

www.ldsn.gov.co

Parameter State of the State of

O idsnpage

O ⊕ENLAZATEIDSN

O Enläzate Nariño







